
Совет Березнякского сельского поселения

Решение

От 23 ноября 2021 года №30

О внесении изменения в Порядок сбора, 
вывоза, транспортировки и размещения 
твердых коммунальных отходов на 
территории Березнякского сельского 
поселения Кукморского муниципального 
района РТ, утвержденный решением 
Совета Березнякского сельского поселения 
Кукморского муниципального района от 16 
декабря 2016 года № 15

В целях приведения Порядка сбора, вывоза, транспортировки и размещения 
твердых коммунальных отходов на территории Березнякского сельского поселения 
Кукморского муниципального района РТ, утвержденного решением Совета 
Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района от 16 
декабря 2016 года №15, в соответствие с Федеральным законом от 24 июня 1998 
года№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Совет Березнякского 
сельского поселения Кукморского муниципального района решил:

1.Внести изменение в Порядок сбора, вывоза, транспортировки и размещения 
твердых коммунальных отходов на территории Березнякского сельского поселения 
Кукморского муниципального района РТ, утвержденный решением Совета
Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района от 16 
декабря 2016 года № 15, изложив абзац 5 пункта 1.2 в следующей редакции: 
«Транспортирование отходов - перевозка отходов автомобильным,
железнодорожным, воздушным, внутренним водным и морским транспортом в 
пределах территории Российской Федерации, в том числе по автомобильным 
дорогам и железнодорожным путям, осуществляемая вне границ земельного 
участка, находящегося в собственности индивидуального предпринимателя или 
юридического лица либо предоставленного им на иных правах;»

2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах,
расположенных на территории сельского поселения, на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также разместить 
на официальном сайте Кукморского муниципального района в информационно
коммуникационной сети «Интеонет».

Г лава п Р.Ф.Шарипов


